

<b>SERVICE / DIVISION</b>	Service de l'approvisionnement / Achats	<b>No SD</b> SD-2023-2488						
<b>OBJET</b>	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires au contrat SP-29433 pour le traitement des matières organiques							
<b>No dossier(s) interne(s) :</b> SP-29433 <b>No LV :</b> NE S'APPLIQUE PAS <b>DISTRICT(S) :</b> 00-Tous les districts								
<p><b>Actions :</b> MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p><b>Demande d'achat :</b> Oui  <b>CT requis :</b> Oui</p> <p><b>Contrat</b></p> <p><b>No contrat :</b> SP-29433  <b>Montant :</b> 2 243 507,18 \$  <b>Mode de sollicitation :</b> SP-Soumission publique  <b>Type de contrat :</b> Service(s) autre que professionnel  <b>Durée du contrat :</b> 5 ans  <b>Récurrence :</b> Oui  <b>Reconduction :</b> 0  <b>Nombre d'addendas :</b> 3  <b>Résultat :</b> 142975 Canada Ltée - Mironor 2 243 507,18 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p><b>Unité(s) administrative(s) concernée(s)</b>          Service de l'environnement et de l'écocitoyenneté</p>								
<p><b>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="71 1338 240 1365">Date</th> <th data-bbox="261 1338 532 1365">No résolution</th> <th data-bbox="542 1338 1019 1365">Objet</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="71 1365 240 1392">2018-08-07</td> <td data-bbox="261 1365 532 1392">CM-20180807-554</td> <td data-bbox="542 1365 1019 1392">ADJUDICATION - CONTRAT SP-29433</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>Résumé</b>          Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Éric Morasse          APPUYÉ PAR : Virginie Dufour</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat SP-29433, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour le traitement des matières organiques, pour une période de 5 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>142975 Canada Ltée - Mironor          8 993 114,55 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2018-3281)</p>			Date	No résolution	Objet	2018-08-07	CM-20180807-554	ADJUDICATION - CONTRAT SP-29433
Date	No résolution	Objet						
2018-08-07	CM-20180807-554	ADJUDICATION - CONTRAT SP-29433						
<p><b>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</b></p> <p>Une augmentation de contrat de 2 243 507,18 \$ (incluant TPS et TVQ) est requise pour le traitement des matières organiques. Cette augmentation est nécessaire en raison de la hausse du nombre de portes à desservir par le service de collecte et transport des matières organiques, et par conséquent du tonnage collecté. Ceci est dû aux implantations réalisées plus rapidement que prévu.</p> <p>La présente augmentation de 2 243 507,18 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 25 % du contrat initial de 8 993 114,55 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 11 236 621,73 \$ (incluant TPS et TVQ).</p>								
<p><b>IMPACTS MAJEURS</b></p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>								

<b>SERVICE / DIVISION</b>	Service de l'approvisionnement / Achats	<b>No SD</b> SD-2023-2488
<b>ASPECTS FINANCIERS</b> Nature de la dépense prévue au budget. Soumission avec quantités variables. Au besoin, un virement sera effectué par le service requérant.		
<b>CULTURE</b> NE S'APPLIQUE PAS		
<b>CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES</b> NE S'APPLIQUE PAS		
<b>CADRE NORMATIF</b> Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 10.21 du contrat que «les quantités mentionnées dans le présent appel d'offres sont fournies à titre indicatif seulement. Ville de Laval ne peut pas être tenue responsable de respecter ces quantités. Les quantités peuvent être augmentées ou diminuées, s'il y a lieu, à la discrétion de la Ville».  Le présent sommaire décisionnel respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.		
<b>REMARQUE(S)</b>		
<b>EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU</b>  de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du contrat SP-29433 pour le traitement des matières organiques, les modifications suivantes :  - des quantités supplémentaires au montant de 2 243 507,18 \$ (incluant TPS et TVQ) à 142975 Canada Ltée - Mironor (CT:1751158)		
<b>CERTIFICATION</b>		
Numérotation des finances : 1751158    Coût estimé affectant l'année en cours : <b>492 706,34 \$</b> CM requis :Oui		
<b>Annotation(s)</b> Répartition de la dépense nette par année:  2023 492 706,34 \$ 2024 1 555 914,75 \$ ----- Total 2 048 621,09 \$		
<b>Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.</b>  <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div data-bbox="162 1774 714 1841">           _____            LEFEBVRE, Madame LISON (54347)         </div> <div data-bbox="909 1774 1429 1868">           _____            2023-05-26            AN - MS - JR         </div> </div>		